
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чаадаевская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

25 декабря 2019 года № 147

О создании Консультационного пункта

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Главы 
администрации Муромского района от 30.19.2019 №864 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Муромского района» в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей», на основании приказа Управления образования 
администрации Муромского района от 25.12.2019 № 625 «О создании 
Консультационного пункта», приказываю:

1. Создать Консультационный пункт по оказанию услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, гражданам, желающим принять на 
воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей, 
на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Чаадаевская средняя общеобразовательная школа» с 
09.01.2020.

2. Возложить функции муниципального координатора деятельности 
Консультационного пункта на Мартынову Е.В., педагога-психолога 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Чаадаевская средняя общеобразовательная школа».

3. Утвердить Положение о Консультационном пункте согласно 
приложению №1.

4. Утвердить документацию Консультационного пункта:
журнал предварительной записи на получение психолого

педагогической, методической и консультативной помощи 
(приложение №1 к Положению);
- журнал учета оказания психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи гражданам, имеющих детей (приложение №2 
к Положению);



- анкета удовлетворенности клиентов услугами оказания психолого
педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, 
имеющим детей (приложение №3 к Положению).

5. Утвердить состав и график работы специалистов Консультационного 
пункта согласно приложению №2.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы

С приказом ознаком

Н.Ю. Волкова


